69 gewesen / oder darin begütert / quæ particula Disjunctiva, oder / vel, ejus est naturæ, ut ponatur inter diversa quidem, eundem tamen effectum habentia.

*text. in l. 1. de reb. dub. Vultej. de Feud. lib. 1. cap. 9. num. 40.  
versicul. Textus. Itaque*

Itaque ad constituendum Immedietatis effectum sufficere, <sup>70</sup>  
 vel personam esse immediatè subjectam, vel bona in, sub,  
 vel ab Imperio habere, & possidere, & respectu illorum  
 esse immediatum. Ex quo indubitatè colligitur, posse ali- <sup>71</sup>  
 quem esse immediatum, & tamen, ratione bonorum, alte-  
 rius esse Landsasium & verum subditum.

*Jung. Theodor. Reinking. d. R. S. & E. lib. 1. Class. 5.  
 cap. 10. num. 26. 27. 28. & 29. Petr. Wesenbec. dict.  
 Consil. 49. num. 10.*

Undè porrò deducit

*Gail. de Arrest. cap. 6. num. 14.*

quòd hoc casu talis Status duplicem personam, diversis <sup>72</sup>  
 respectibus, sustinere & repræsentare dicatur, unam Mu-  
 nicipalem, alteram Provinciam; idque utrobique æque  
 principaliter; posse autem unum eundemque hominem,  
 diversis respectibus, & qualitatibus, duplicem personam  
 sustinere, in Jure & Imperio notissimum esse censet, &  
 ulterius exemplo Regis Hispaniæ, Daniæ, Ducum item  
 Holsatiæ, Clivensis & Brunsvicensis probat, & objectio-  
 nibus contra hanc distinctionem *num. 18. & seqq. aliq.*  
 respondet. Sic ergò uno ictu cadunt XIV. Rationes de-  
 cidendi, & quæ harum consecutiæ sunt, XXII. XXIV.  
 XXVI. & XXXVIII. in quibus tam operosè probare Dis-  
 sentientes, Comites illos ac Barones, feuda ab Electore  
 & Saxonæ Ducibus recognoscentes, esse Imperii Status,  
 insimulque Jdictionem Imperatoris in ipsos adstruere la-  
 borant, quæ tamen à nobis non negatur; Neque enim, <sup>73</sup>  
 ut ipse confitetur Gailius, Adessor quondam Camerae Im-  
 perialis haut postremus, *loc. citat. num. 25. &*, qui ex eo sua  
 verbotenus desumpsit,

*Petr. Wefenbec, dict. Consil. 49. num. 28.*

ex hâc distinctione diversarum qualitarum Curia Imperiali, aut ejus dignitati quicquam decedit, vel Jura Cæsaris, aut Imperii labefactantur, quia utrobique, diversis respectibus, Jura utriusque Fori & Curia æquè principaliter suæ integritati relinquuntur, nihil qualitati, tanquam formæ individua, adimitur, sed, quia Status Imperii est, manet, respectu Curia Imperialis, integrè Status Imperii, cum omnibus suis qualitatibus, privilegiis & Juribus Imperii, Stationem & Sessionem in conventu Imperiali retinet, soli Cæsari subditus est, & alium Superiorem non recognoscit. Qui verò, diverso respectu, etiam alterius Status homo Jurisdictionalis & subditus est, subjectionis onera patienter ferre, & paratè subire debet, quia perindè servitia à subdito, ac pecunia credita, petuntur &c. Hactenus Gailius. Ex quibus ad oculos patet, consequentiam hujus argumenti invalidam esse, & implicare contradictionem nullam, esse immediatum Imperii subditum, & alterius Status Landsassium & subditum.

75 In II. Dubitandi ratione nego majorem; Quamvis enim de Jure Feudali communi expeditum sit, quod vasallagium non constituat vasallum, absolutè subditum domini feudi, & quòd is, qui alterius vasallus est, non subjiciatur, nisi in illis, quæ feudum concernunt, fallit tamen hæc regula in illis locis, ubi bona feudalia non nisi cum onerosâ qualitate subjectionis conceduntur; in quibus possessor feudi simul personam suam obligare, & se subditum Ligium facere tenetur. Quod verò id ipsum in universis provinciis Saxonis introductum sit, illud patet tum ex formulâ juramenti, in ratione decidendi primâ adductâ, quam

quam ipsimet suppeditarunt Dissidentes in quaestione. 1. Ration. 4. & postea ultrò agnoscunt ibid. R. ad illam rationem debitandi, tum etiam aus der Rechts- und Wahrheitsgründlichen Adsertion und Fürstellung der in dem höchst löblichen Chur- und Fürstl. Haub Sachsen/ und derselben Landen von undencklichen Zeiten beständig und unverrückt hergebracht und exercirten Landsasserey / supra in membr. 1. Ration. decidendi allegat. Quum ergò Jus Feudale ex usu & 76 consuetudine potissimum suum robur ac authoritatem habeat, & Jus Saxonicum in multis à Jure communi Feudali recedat, patescit sanè, hanc regulam Juris communis nihil hâc in parte adsertioni nostræ adimere. Et quamvis Dissidentes in solutione IV. illius dubitandi ratio- 78 nis quaestionis secundæ excipiant: Daher folgete nicht / wann die Grafen schweren / die Chur- und Fürsten zu Sachsen für ihre Landes- Fürsten zu erkennen / ihnen gehorsam zu seyn / als ein Unterthan seinem Landesfürsten / daß sie darumb omnimodæ Ducum Saxoniae Idictioni unterworffen /

*Appellari enim Ducum Saxoniae ideò à Comitibus Landesfürsten / propter bona feudalia, quæ sub illorum Idictione sita sunt. Et quia etiam propter hæc bona feudalia Comites Ducibus Saxoniae parere & subesse parati. Et propterea Comites non simpliciter, sed tantum secundum quid, se illorum subditos & Landsassios fateantur. Nec sequi, Comites, ratione bonorum feudaliū, sunt jurati Landsassen. Ergò Ducum Saxoniae in omnibus Judices ferre tenentur, quia plus est in Conclusionē, quam in præmissis, sed potius ita esse inferendum: Ergò Ducum Saxoniae in illis actionibus, quæ, dictorum bonorum nomine, contra Comites moventur, Judices ferre teneri. Posse enim esse aliquem subditum, vel respectu Idictionis simpliciter tantum, vel munerum tantum,*

vel operum tantum, vel deniq; ratione omnimoda Iudiciorum. Et propterea, qui ratione unius subditus dicatur, eum non absolute & generaliter subditum haberi posse.

- 79 Tamen dupliciter in hac assertionem contra Jura impingunt, i. Confundendo juramentum subjectionis & vasallagii; in illo enim deprehenduntur verba: *gehorsam / getreu und hold zu seyn*; in hoc verò omittitur phrasis, *gehorsam zu seyn* / & in locum hujus reponuntur verba, *getreu / gewâr / tig und hold zu seyn*; Qui illud jurat, ille eo ipso subjectionem & obedientiam subit, tam in realibus, quam personalibus. Hoc verò qui jurat, ipse non subjectionem simpliciter, sed secundum quid, ratione bonorum feudalium tantum, spondet atque recipit, quod iterum pulchre ostendit

*Gail. d. Tr. de Arrest. imp. c. 7. n. 11.*

- Quum ergo Comites illi ac Barones non hoc, sed illud præstent, quemadmodum ipsi largiuntur ac suppeditant Dissidentes loc. citat. sequitur indubitate, ipsos non spondere obedientiam secundum quid, sed simpliciter. 2. Fatentur, se male intelligere naturam atque essentiam Landsassii, quæ non est aliquatenus & respectu illorum bonorum tantum, quæ recognoscunt, sed in omnibus, quæ præcipiuntur ac mandantur à Domino territorii, omniq; modo Iudiciorum ejus subiectum esse, ceu in membro i. Rationis decidendi primæ pluribus ostensum est. Quandoquidem ergo Dissidentes in verbis, supra allatis, sponte confiteantur, Comites illos ac Barones esse & agnoscere se Landsassios Electoris & Ducum Saxonie, confiteri quoque necesse habent, illos Iudiciorum horum omni modo esse subiectos; Implicat enim contradictionem, Landsassium esse, & ex parte, sive secundum quid subijci, quem-

quemadmodum ex ipsâ naturâ & essentiâ ejus patet. Nil ergo agunt hoc suæ limitationis refugio Dissidentes. De-83  
 structo igitur principio Dubitationis II. uno lapsu corruunt simul, quæ ex ipso deducta & in Ratione Dubitandi hujus Consil. II. prolata sunt Confectaria in Rationibus Decidendi XXVIII. XXIX. XXX. XXXII. XXXIV. dict. Consil. Dissident.

In III. Dubitandi ratione nego consequentiam; 84  
 Quamvis enim Comites illi ac Barones Jdictionem omnimodam, omnesque, aut plurimas particulas Superioritatis exercent in terris, in feudum concessis, exinde tamen non cessat vinculum obsequii, aut subjectionis erga Superiorem, à quo illud acceperunt, quum ipsi non exercent illam Superioritatem Jure proprio, ac proinde, collati ad Electorem & Duces Saxoniae, subditi sunt, etiam si in terris, in feudum concessis, Magistratum personam sustineant. Quod eleganter exprimit

*Dn. Jacob. Lampad. p. m. lib. de Republic. Roman. Germanic. p. 14. §. 1. ubi: Ex quo intelligi volumus, subditos obsequii necessitate non liberari, quamdiu Reipublicæ Essentia non intercisa est. Nec interest quicquam inter Magistratus subordinatos, & subditos cæteros; Aequè enim hi & illi, ratione Majestatis, passivè se habent. Et quicquid obtinent potestatis, seu Jdictionis Magistratus, id per participationem à Majestate, in quâ inest, primò & formaliter accipiunt, ipsi nihil proprii habent. Etenim omnis Magistratum tam creatio, quàm Jdictio, à supremo, quem Majestatem dicimus, dependet, ac ideirco, ejus intuitu, passiva est.*

Quibus per omnia concordant, quæ in hanc rem tradunt  
*H. Grot. 1. de J. P. A. B. cap. 4. §. 6. & Marc. Zuer. Boxhorn. 1. Institution. Politicar. c. 3. Explanat. §. 2.*

Ex

85 Ex quibus resultat hæc firmissima collectio: Quorumcum-  
 que Potestas & Jurisdictio, per participationem, dependet  
 à Superiori, illi hujus subditi sunt, absolutè sic dicti. Atqui  
 potestas & Jdictio, quam exercent Comites illi ac Barones  
 in terris, ab Electoribus & Ducibus Saxoniae in feudum  
 ipsis concessis, dependet per participationem ab Electore &  
 Ducibus Saxoniae. E. Comites & Barones illi sunt Electoris  
 & Ducum Saxoniae, respectu terrarum, in feudum concessa-  
 86 rum, subditi, absolutè sic dicti; Nullatenus ergò implicat  
 contradictionem, exercere Jdictionem omnimodam in ter-  
 ris, ab altero concessis, & esse subditum illius, absolutè sic  
 dictum, sive Landsassium.

Hactenus ergò stant rationes nostræ decidendi, à  
 Dissidentium opinionibus invictæ, superest, ut & illas  
 à responsionibus illorum liberemus.

#### DILUTIONES RESPONSIONUM AD RA- TIONES NOSTRAS DECIDENDI.

87 **A**D primam rationem nostram decidendi respondent  
 Dissidentes (i.) distinguendo juramentum subje-  
 88 ctionis in reale & personale. Reale appellant obli-  
 gationem illam, quæ fit propter rem & occasionem rei, cu-  
 jus usum indè evincunt, *quòd si, ratione rei, aliquid committere-  
 tur, quod ageretur ad personam puniendam, non possit conveniri  
 in territorio, ubi res sita est.* Et certè, pergunt in solutione  
 IV. Dubitand. Ration. Quæstion. II. dict. Consil. Quoties  
 Rex, Princeps, vel Comes extra Regnum, Provinciam, vel Comi-  
 tatum suum in alterius Regis, vel Principis territorio bona habet  
 & possidet, ratione quorum bonorum juramentum fidelitatis præsta-  
 re consuevit, per hoc non efficitur, ratione personæ suæ, seu persona-  
 li obligatione, subditus, aut subjectus, nec, quoad personam suam, sor-  
 titur forum, nisi in Regno, Principatu, aut Comitatu suo, in quo, ra-  
 tion

*tionem bonorum, alibi sitorum, non potest à Domino loci, vel Terri-*  
*torii immediate citari, aut ei aliquid, quod ejus personam obstrin-*  
*gat, imperari, quia nemo verè & propriè subditus est, ratione rei*  
*tantum. At magistralis esse hanc distinctionem juramen-*  
*ti, ne dicam ineptam, facile evincitur: Etenim: Quodcumque*  
*non adficiet rem, nec ab illâ adficietur, illud non potest esse reale. At-*  
*90 qui juramentum non adficiet rem, sed personam jurantis. Ergò*  
*Juramentum non potest esse reale. Major est evidens. Minor*  
*facile patet, quia jurans eo ipso, quo jurat, non obligat,*  
*aut afficit rem, ob quam jurat, sed personam suam: Sic*  
*ergò, respectu jurantis, à quo denominatur, nullum jura-*  
*mentum potest esse reale, & per consequens, in ipsius ju-*  
*ramenti naturâ nullam sedem reperit hæc distinctio. An*  
*92 verò respectu objecti, ob quod juratur, fundamentum*  
*aliquod reperiat, æstimandum erit ex ratione, à Dissen-*  
*tientibus allatâ, quæ, ad formam redacta, est talis: Si ju-*  
*ramentum, ob rem præstitum, neminem in personalibus obligat, se-*  
*quitur, quòd detur juramentum quoddam reale. At qui prius est*  
*verum. E. & posterius. R. (1) negando consequentiam, per*  
*93 ea, quæ supra allata sunt, quia juramentum non à re, ob*  
*quam præstatur, sed ab obligatione ejus, qui præstat, de-*  
*nominationem suam accipit. (2) Ad minorem, negando;*  
*94 Hæc enim ratione ex omnibus actionibus & causis perso-*  
*nalibus reales possent fingi, & quædam actio merè per-*  
*sonalis in uno loco pro reali, in alio autem pro persona-*  
*li haberi. Actori quoque præriperetur electio, Reum, plu-*  
*ra domicilia habentem, in hoc, vel illo conveniendi, con-*  
*tra manifesta jura, quæ allegat*